
[時間外料金]

検定料金
技能 学科 [修・卒]

夜間料金

1,000
〔1,080〕
1,000

〔1,080〕
※　AT限定解除の卒業検定料金は￥5,000（5,400）です。

昼間総合計

93,960

60,480

203,730

169,170

380,850

380,850

346,290

300,672

249,264

230,472

249,264

230,472

夜間総合計

98,280

63,936

216,690

16,800

14,400

適性検査料金写真料金教本料金車種

中型車

普通車

〔3,240〕
3,000

〔3,240〕
3,000

〔1,080〕
1,000

〔1,080〕
1,000

〔3,240〕
3,000

〔3,240〕
3,000

※中型二種免許取得の方で、一種免許が中型８ｔ、AT限定免許の方は事前に限定解除が必要になります。

仮免許証交付料金車種 修了検定料金 卒業検定料金 補習料金

中型車

普通車 －－

〔6,480〕
6,000

〔5,400〕
5,000

〔6,480〕
6,000

2,850
〔8,640〕
8,000

〔5,400〕
5,000

諸経費内訳〔　　　〕は税込み料金です。

大型Ⅰ/中型Ⅰ

12,0007,000 2,850

普通ⅡMT

普通ⅡAT 120,000

88,000

0

0

15

11
4,000

（８ｔAT限定除く）

中型Ⅰ（８ｔAT限定）
中型Ⅰ（８ｔ限定）

1918 201,00050,000
〔285,120〕
264,000

普通車AT

準中型（５ｔAT限定）

普通ⅡAT
19

19

21

18
5,0007,000

162,000

147,000
40,000

大型Ⅰ/中型Ⅰ/準中型

普通Ⅰ

21

18

162,000

147,000
40,000

〔18,144〕
16,800

〔15,552〕
14,400

231,120

214,920

〔231,120〕
214,000

〔214,920〕
199,000

－

教習料金
（税込） [非課税] （税込）

中型８ｔAT/準中５ｔAT/普通AT AT限定解除してからのご入校になります。

第 二 種 教 習 料 金 表
　平成29年3月12日以降適用～料金改定まで有効

大型Ⅰ/中型Ⅰ/準中型

（８ｔAT限定/５ｔAT限定除く）
7,000 5,000

諸費用
昼間合計 仮免申請料金 夜間料金

希望車種 現有免許
教習時限

入学金

普通車MT
普通ⅡMT

19

19

－

〔231,120〕
214,000

〔214,920〕
199,000

〔18,144〕

〔15,552〕

231,120

214,920

準中型 249,000

350,000
〔20,736〕
19,200

〔24,192〕
22,400

〔343,440〕
318,000

普通車MT

準中型（５ｔ限定） 1928

1928 281,00050,000

281,000

6,0007,000

24 19

12,000

285,120

〔12,960〕
12,000

〔378,000〕

AT限定解除してからのご入校になります。
〔24,192〕

〔9,504〕
8,800

〔15,552〕
14,400

178,674

405,042

405,042

367,026

－

0 6,000

5,0000

AT限定解除後、中型８ｔ限定解除してからのご入校になります。
中型８ｔ限定解除してからのご入校になります。

AT限定解除してからのご入校になります。

7,000
22,400

2,850

40,000

20,000

40,000

30,000
－

〔93,960〕
87,000

〔60,480〕
56,000

1,000

1,000

中型Ⅱ

在校中に必要な料金

〔4,320〕
4,000

〔3,456〕
3,200

（AT持ち）
中型Ⅱ限定解除

（MT持ち）
中型Ⅱ限定解除

AT限定解除

50,000

50,000

〔378,000〕
350,000

5

4

12,000

〔200,880〕
186,000

〔166,320〕
154,000

2,850

AT限定解除してからのご入校になります。



[時間外料金]

検定料金
技能 学科 [修・卒]

中型Ⅰ
（８ｔMT）

※　中型AT限定解除の卒業検定料金は￥5,000（5,400）です。
在校中に必要な料金

車種

中型Ⅱ８ｔAT

普通Ⅱ（MT/AT)

310,392

夜間総合計

405,582

365,406

315,186

275,010

264,966

315,186

275,010

214,746

195,372

480,426

480,426

440,250

430,206

379,986

〔20,736〕
19,200

〔17,280〕
16,000

〔16,416〕
15,200

大型Ⅱ

中型Ⅱ８ｔMT

普通Ⅱ（MT/AT)
中型Ⅱ８ｔAT

0

0

294,840

294,450

257,730

202,650

184,140

451,050

377,070

340,350

294,450

257,730

248,5500

0

0

0

24

20

中型Ⅱ８ｔMT

〔20,736〕
19,200

〔17,280〕
20

14

013

準中型（限定なし）

34 19

〔12,096〕
11,200

中型Ⅱ・Ⅱ８ｔ（MT/AT)

〔11,232〕
10,400

〔29,376〕

16,000

－
〔184,140〕
170,500

6,000110,500

4,000
12,000

中型Ⅰ（８ｔ限定） 29

中型Ⅰ

236,000
〔199,800〕
185,000

227,500
〔291,600〕
270,000

〔254,880〕

普通車AT

準中型（５ｔ限定） 346,000
415,000

〔448,200〕

30 19 312,000
381,000

12,000

〔402,300〕
中型Ⅰ（８ｔAT限定）

19

24

312,500

236,000
〔245,700〕

〔337,500〕

33 0 280,500
346,500 26,400

〔374,220〕 〔28,512〕

23,200

204,000

170,000

161,500

204,000

170,000

119,000

〔291,600〕
270,000

〔254,880〕

大型車

教本料金 写真料金 適性検査料金仮免許証交付料金

2,850

修了検定料金

6,000
〔6,480〕

卒業検定料金

〔6,480〕
6,000

〔9,180〕
8,500

補習料金 車種

大型車
〔1,080〕
1,000

夜間料金

普通ⅡMT 29 0 246,500

AT限定解除してからのご入校になります。

〔25,056〕

3,000 1,000 3,000
〔3,240〕 〔1,080〕 〔3,240〕

諸経費内訳〔　　　〕は税込み料金です。
　　※　大型二種免許は既得免許（種類・組合せ）によって時間数が異なります。

2,850
50,000

大型Ⅰ
中型Ⅱ・Ⅱ８ｔ（MT/AT)

普通Ⅱ（MT/AT)

普通ⅡAT

準中型（５ｔAT限定）

〔25,920〕
27,200

2,850

AT限定解除してからのご入校になります。

普通車MT 34 19 50,000 346,000 7,000 12,000 2,850
415,000 27,200

〔448,200〕

50,000 7,000
〔411,480〕

451,050

414,330

AT限定解除してからのご入校になります。

〔20,736〕
372,500 23,200

24 19 261,000
12,000

〔29,376〕

24,000

〔294,840〕 〔15,552〕
18 19 50,000 210,000

273,000

330,000

50,000 7,000

〔25,056〕

2,850

19,200
〔356,400〕

19 303,500 405,150

359,250

大型Ⅰ（限定免許除く） 7,000 6,000 －

大型Ⅰ
大型マイクロ限定解除してからのご入校になります。

（マイクロ限定免許）

中型Ⅰ（限定なし）

第 二 種 教 習 料 金 表
　平成29年3月12日以降適用～料金改定まで有効

希望車種 現有免許
教習時限

入学金 教習料金 諸費用
昼間合計 仮免申請料金 夜間料金
（税込） [非課税] （税込）

昼間総合計

14,400




